
COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO
Provincia di Lecco
Decreto n° 4/2020 

STR. 4
Proposta n° 4/2020

OGGETTO:NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DI CUI ALL'ART. 7 DEL D.LGS.
N. 150/2009, COME MODIFICATO DAL D.LGS. N. 74/2017.
 

IL SINDACO
 
 
Ravvisata la necessità di nominare il Nucleo comunale di valutazione di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009,
come modificato dal D.Lgs. n. 74/2017;
 
Ritenuto di provvedere alla nomina dell’organo in forma monocratica, come previsto dall’art. 56 del
Regolamento comunale di organizzazione e strumenti operativi, come modificato dalla deliberazione della
Giunta Comunale n. 4 del 05/02/2020;
 
Preso atto che tale figura deve possedere specifiche competenze in tecniche di valutazione, gestione del
personale e controllo di gestione, e svolgere le funzioni previste dalle normative vigenti e dai contratti
collettivi nazionali di lavoro del comparto Enti locali;
 
Visto l’avviso pubblico del 19/02/2020 con il quale è stata indetta una selezione finalizzata alla nomina del
Nucleo Comunale di Valutazione in forma monocratica;
 
Visto il verbale del Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e contabilità del 16/03/2020 con il quale
viene trasmessa la candidatura ammessa alla selezione relativa al Dr. Andrea Scacchi, nato a Milano il
05/12/1966, residente a Sesto San Giovanni, Via XXIV Maggio, n. 65 – C.F. SCCNDR66T05F205X;
 
Considerato che in data 27/05/2020 è stata effettuato il colloquio con il candidato per verificare l’idoneità
all’incarico;
 
Considerato

-       che la durata dell’incarico è di tre anni, rinnovabile, con decorrenza dal 01/06/2020 e sino al
31/05/2023;
-       che il compenso annuo previsto ammonta a € 4.500,00.= (quattromilacinquecento/00) al lordo delle
ritenute di legge, oltre al rimborso delle spese di viaggio relative all’accesso all’ente locale calcolate come
previsto dalle vigenti norme di legge per gli organismi di controllo degli EE.LL;

 
Accertato che il Dott. Andrea Scacchi è soggetto idoneo a cui conferire le funzioni di Nucleo di valutazione
 in quanto in possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento dell’incarico;
 
 

DECRETA
 

Atto n. 4 del 2020

1/2Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate



 
Per le ragioni indicate in premessa, di attribuire al Dr. Andrea Scacchi, nato a Milano il 05/12/1966, residente
a Sesto San Giovanni, Via XXIV Maggio, n. 65 – C.F. SCCNDR66T05F205X lo del Lario, l’incarico di
Nucleo di Valutazione del Comune di Mandello del Lario.
La durata dell’incarico è prevista in anni tre con decorrenza dal 01/06/2020 e sino al 31/05/2023. L’incarico è
rinnovabile.
Per l’espletamento dell’incarico è riconosciuto il compenso annuo di € 4.500,00.=
(quattromilacinquecento/00) al lordo delle ritenute di legge, oltre al rimborso delle spese di viaggio relative
all’accesso all’ente locale calcolate come previsto dalle vigenti norme di legge per gli organismi di controllo
degli EE.LL.
Il contenuto dell’incarico prevede l’espletamento del processo di misurazione e valutazione della performance,
sia delle strutture che del personale ed in particolare:

1.  promuovere l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;
2.  monitorare il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e integrità dei
controlli interni;
3.  asseverare il Piano della Performance e validare la Relazione sulla performance, assicurare la visibilità
di entrambe attraverso la verifica della pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;
4.  garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione nel rispetto del principio di
valorizzazione del merito e della professionalità;
5.  asseverare le metodologie permanenti di valutazione del personale dipendente e provvedere alla
proposta di graduazione dell'indennità di posizione delle Posizioni Organizzative;
6.  comunicare tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo ed
amministrazione;
7.  proporre, al Sindaco la valutazione annuale delle Posizioni Organizzative;
8.  certificare la possibilità di incremento del fondo delle risorse decentrate di cui all'articolo 67 e 68 del
C.C.N.L. 21.5.2018 anche ai sensi dell'articolo 37 del CCNL 22.1.2004 (risultati performance
organizzativa e individuale);
9.  supportare gli uffici preposti nella costituzione del fondo risorse decentrate e nella verifica della
correttezza dell’applicazione degli istituti contrattuali;
10.       supportare gli uffici preposti rispetto alla verifica della correttezza dell’attività di programmazione
della spesa del personale e dei fabbisogni di personale;
11.       esercitare ogni altra funzione ad esso attribuita dalle norme di Legge o dai CCNL.

 
 
 

Mandello del Lario, lì 29-05-2020 Il SINDACO

Dott. Riccardo Fasoli

 

Atto n. 4 del 2020

2/2Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate



 

 
Decreto n° 4/2020

 

STRUTTURA IV - Ragioneria e Contabilità

 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DI CUI ALL'ART. 7 DEL D.LGS.
N. 150/2009, COME MODIFICATO DAL D.LGS. N. 74/2017.

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 29-05-2020 per giorni quindici consecutivi.
 
Mandello del Lario, lì 29-05-2020 Il SEGRETARIO GENERALE

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 4 del 2020

1/1Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate


